L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2024 г. № 128

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв План мероприятий(«дорожнуюкарту»)

по созданиюсистемыдолговременногоухода за гражданамипожилого

возраста и инвалидами,признанныминуждающимися

в социальномобслуживании,в РеспубликеДагестан на 2024 год

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План

мероприятий («дорожную карту») по созданию системы долговременного

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными

нуждающимися в социальном обслуживании, в Республике Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

18 января 2024 г. № 5 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами

пожилого возраста и инвалидами; признанными нуждающимися в

социальном обслуживании, в Республике Дагестан на 2024 год» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2024, 19 января, № 05002012832).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Вр^ШЬнно исполняющий обязанности

, дЕпда»з1адствАР®Д'^^^^ Правительства
\1\ №1 /§1 РеспубликиДагестан Р.Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 17 мая 2024 г. № 128

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв План мероприятий(<<дорожнуюкарту») по созданиюсистемы

долговременногоухода за граяеданамипожилоговозрастаи инвалидами,

признаннымипуиадающимисяв социальномобслуживании,в РеспубликеДагестанна 2024 год

1. Пункт 1дополнить подпунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Проведение оценки численно- Минтруд РД

сти получателей социальных

услуг в форме социального об

служивания на дому, численно

сти социальных работников в

Республике Дагестан и объема

финансового обеспечения

предоставления социальных

услуг в форме социального об

служивания на дому (далее -
оценка численности и объема

финансового обеспечения):

1.8.1. Численность получателей соци- Минтруд РД

альных услуг в форме социаль

ного обслуживания на дому -
84 962 человека

аналитический отчет за 01.01.2023 01.12.2024

2023 год

в 2023 году (факт):

аналитический отчет

оценки численности по

лучателей социальных

услуг в форме социаль

ного обслуживания на

дому за 2023 г.

01.01.2023 28.05.2024

1.8.2.

1.8.3.

Численностьсоциальныхработ- МинтрудРД

НИКОВ в Республике Дагестан -
3 972 человека

Объем финансового обеспече- МинтрудРД

ния предоставлениясоциальных

услуг в форме социального об

служивания на дому -

2 459 019,67 тыс. рублей.

аналитический отчет 01.01.2023 28.05.2024

оценки численности со

циальных работников за

2023 г.

аналитический отчет 01.01.2023 28.05.2024

оценки объема финансо

вого обеспечения за

2023 г.

в 2024 году (ожидаемый прогноз по итогам года):

1.8.4.

1.8.5.

1.8.6.

Численностьполучателейсоци- МинтрудРД

альных услуг в форме социаль

ного обслуживания на дому

84 962 человека

Численностьсоциальныхработ- МинтрудРД

ников в Республике Дагестан -
3 972 человека

Объем финансового обеспече- МинтрудРД

ния предоставлениясоциальных

услуг в форме социального об

служивания на дому -

2 731 040,30 тыс. рублей.

аналитический отчет 01.01.2024

оценки численности по

лучателей ,социальных
услуг в форме социаль

ного обслуживания на

дому за 2024 г.

аналитический отчет 01.01.2024

оценки численности по

мощников по уходу за

2024 г.

аналитический отчет 01.01.2024 01.12.2024

оценки объема финансо

вого обеспечения за

2024 г.

01.12.2024

01.12.2024

2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Организация работы пунктов Минтруд РД

проката технических средств

реабилитации на базе

закупка технических 01.04.2024 31.12.2024
средств реабилитации

всего

федеральный

бюджет

организаций социального об

служивания

3. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

Минтруд РД«3.4. Организация обучения работ

ников организаций социаль

ного обслуживания, участвую

щих в организации и предо

ставлении социальных услуг

по уходу (помощники по

уходу) по профессиональной

программе «Помопщик по

уходу»

организовано обучение

18 работников организа

ций социального обслу

живания по профессио

нальной программе обу

чения по должности «По

мощник по уходу», в том

числе предоставляющих

участникам СВО, нужда

ющимся в уходе, соци

альных услуг по уходу,

включаемых в социаль

ный пакет долговремен

ного ухода, бесплатно в

форме социального об

служивания на дому

4. В пункте 4:

а) подпункты 4.5, 4.5.1 изложить в следующей редакции:

«4.5. Предоставление гражданам, 'Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме

01.04.2024 30.04.2024

01.01.2024 31.12.2024

республикан- -».
ский бюджет

Республики

Дагестан

всего 180,00
федеральный 178,20
бюджет

республикан- 1,80».
ский бюджет

Республики

Дагестан

всего 81 377,80
федеральный 80 564,00
бюджет

республикан- 813,80
ский бюджет

обслуживания на дому, орга

низациями социального обслу

живания

4.5.1. Предоставление гражданам, Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, орга

низациями социального обслу

живания

социального обслужива

ния на дому, - 230 чело

век, из них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

01.01.2024 31.12.2024

б) подпункты4.6-4.17 изложить в следз^щейредакции:

МинтрудРД«4.6. Предоставление гражданам,

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу,

численность граждан, по- 01.01.2024 31.01.2024
лучаюпщх социальные

услуги по уходу.

Республики

Дагестан

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

всего

федеральный

бюджет

81 377,80
80 564,00

813,80».

5 896,0
5 837,0

4.7.

4.8.

включаемыхв социальныйпа

кет долговременного ухода,

бесплатно в форме социаль

ного обслуживанияна дому, в

январе 2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в фев

рале 2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

входящие в социальньш

пакет долговременного

ухода, бесплатнов форме

социального обслужива

ния на дому, - 200 чело

век, из них;

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щих в социальный пакет

долговременного ухода

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 200 человек, из

них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме

01.02.2024 29.02.2024

01.03.2024 31.03.2024

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

59,0

всего 5 896,0
федеральный 5 837,0
бюджет

республикан- 59,0
ский бюджет

Республики

Дагестан

всего 5 896,0
федеральный 5 837,0
бюджет

республикан- 59,0
ский бюджет

4.9.

4.10.

обслуживанияна дому, в марте

2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в )^оде, сощ1-

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в ап

реле 2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в мае

2024 года

социального обслужива

ния на дому - 200 чело

век, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 200 человек, из

них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

01.04.2024 30.04.2024

01.05.2024 31.05.2024

Республики

Дагестан

всего 5 896,0
федеральный 5 837,0
бюджет

республикан- 59,0
ский бюджет

Республики

Дагестан

всего 7 224,2
федеральный 7152,0
бюджет

республикан- 72,2
ский бюджет

Республики

Дагестан

4.11.

4.12.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в июне

2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в июле

2024 года

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

01.06.2024 30.06.2024

01.07.2024 31.07.2024

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

7 224,2
7 152,0

72,2

7 224,2
7 152,0

72,2

4.13.

4.14.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в авгу

сте 2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждаюпщмся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в сен

тябре 2024 года

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости

01.08.2024 31.08.2024

01.09.2024 30.09.2024

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

7 224,2
7 152,0

72,2

всего 7 224,2
федеральный 7152,0
бюджет

республикан- 72,2
ский бюджет

Республики

Дагестан

4.15.

4.16.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в ок

тябре 2024 года

Предоставление гражданам, Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в но

ябре 2024 года

92 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по

лучающих социальные

услуги по уходу, входя-

пще в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан, по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щих в социальный пакет

долговременного ухода

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человек - 3-го уровня

нуждаемости

01.10.2024 31.10.2024

01.11.2024 30.11.2024

всего 7 224,2
федеральный 7 152,0
бюджет

республикан- 72,2
ский бюджет

Республики

Дагестан

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

7 224,2
7 152,0

72,2

4.17. Предоставление гражданам, Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в де

кабре 2024 года

Итого

10

численностьграждан,по-

лучаюпщх социальные

услуги по уходу, входя

щие в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживанияна

дому, - 230 человек, из

них:

23 человека - 1-го уровня

нуждаемости;

115 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

92 человека - 3-го уровня

нуждаемости

01.12.2024 31.12.2024 всего 7 224,2

федеральный 7 152,0
бюджет

республикан- 72,2
ский бюджет

Республики

Дагестан

Всего 81 557,80
федеральный 80 742,20
бюджет

республикан- 815,60».
ский бюджет

Республики

Дагестан